
■相关链接

在创新驱动战略推动下，随着淘汰低小
散、嫁接互联网、推动机器换人等加速推进，
我市门业不断向做细做精上转型升级，并已
形成独具特色的规模和品牌效应。在高质量
发展工业、全面振兴实体经济的号召下，备战
门博会，门企必然展示高品质、高性能的防盗
门锁产品。当前，我市门企已选定展位，并积
极开发新产品备战门博会。

云湖投资公司现需做游步道、廊桥
防腐木栏杆、扶手、地桥板约 600 米，望
有能力的单位、个人前来招标。

报名时间：2018年 4 月 29 日至 5 月
10日16:00止

联系电话：0579-87288660
报名地点：永康市云湖投资有限公

司（小东陈村1号）
永康市云湖投资有限公司

2018年4月24日

招标公告
永康市东城街道小花园村综

合楼六间店面，一至六层招租，价
格面议，交报名费200元。

报 名 时 间 ：2018 年 4 月 25
日-4月28日

联系电话：13868956577
388927

永康市东城街道小花园村村委会
2018年4月24日

招 租
永康经济开发区大坟山沿村菜场、

夜市一条街向社会公开招商，报名时

间：2018年5月5日-5月8日。

地点：市场办公室

联系电话：13605895262 502262

永康经济开发区大坟山沿村股份经济

合作社

2018年4月24日

菜场夜市招商
浙江省永康经济开发区西朱村有一

坐落在九鼎路边（炊大皇公司斜对面）的
地块，约 610m2，现进行公开招租，交通
便利，人气兴旺，欢迎有意者到村办公楼
报名，详见招标须知。

报名时间：2018 年 4 月 17 日-5 月 6
日17时止

联系电话：13705895546 665546
浙江省永康经济开发区西朱村股份经济

合作社
2018年4月17日

招租公告

2018年4月25日 星期三

编辑：应柳依 电话：87138418 Email:457462209@qq.com10 经济新闻

门业飞速发展的同时，不可避免会面临
产能过剩，增速放缓的局面，当传统模式不再
具备竞争力，又该如何选择突破？

“今年公司即将推出的产品除了追求生产
更加精益化外，还融入了时下最热的卖点，即介
入物联网技术打造智能家居系统。”徐伟表示，
参加门博会最主要的目的并不是拿到多少订
单，而是希望借助这个展会平台，提升企业的
品牌形象，辐射出更广的品牌影响力。

而去年凭借一款多功能智能锁惊艳会场
的市典匠科技有限公司，则选择在原来产品
的基础上完善了更多细节、亮点，使消费者体
验更为全面。

从密码开锁、指纹输入到人脸识别、手机
APP 控制⋯⋯事实上，在一家家龙头企业的
示范引领下，我市越来越多的门企负责人意
识到，技术创新是产业重焕活力的必由之路，
也是经济新常态下推动产业转型升级的必然
选择，纷纷加入技改大军中，推动门业制造迈
向智能化。

门企推陈出新
积极备战门博会

投入新设备扩容产能

23 日，在浙江钱一塔消防科技有限公司
的生产车间内，员工正忙着按照生产程序进
行相关检测，确保智能样品门能在门博会上
正常展出。

“尽管门博会在下个月才开展，这个月
初我就已开始不停地接洽合作事宜。眼下，
已有近百名意向合作商正在密切沟通。”钱一
塔公司董事长徐伟表示，目前，该公司已重新
装修了样品间，又斥资 300 万元投入全新设
备，以确保门博会期间新产品能顺利推广，为
新订单提前做好万全准备。

同样已经报名参加这届门博会的浙江博
泰工具有限公司也在紧张地筹备展会工作。

“随着住宅体量不断增大，门类产业未来的发
展趋势非常可观。”该公司负责人徐国宝说，
去年，企业就已收购了一家门厂，开始从原来
生产单一的电动工具及配件到介入智能门生
产，以求在接下来的门博会、五金博览会上吸
引更多采购商的眼球。

智能制造打开全新大门

目前，我市对规上企业和用地 3

亩（含）以上规下企业开展综合评

价，执行差别化资源要素配置政策，

建立健全用能权、排污权等资源要

素市场化交易机制。

同时，对首次获得“浙江省绿色

企业”“浙江省节水型企业”称号的

企业，分别奖励 20 万元。对省级重

点用能企业首次通过能源管理体系

认证的，奖励20万元。

对列入国家、省节能、节水、清洁

生产、资源综合利用等循环经济项目

计划，且目录内设备投资 50 万元以

上的企业，给予设备投资额10%的奖

励。单个企业最高奖励100万元。

废料回收利用清洁生产 环保产品引领行业转型

13家省级绿色企业释放发展新动能

近几年来，我市出台奖励政策，引导企业开展绿色创建活动，树立了一批资源利用率高、
污染物排放少、环境清洁优美、经济效益好的先进典型，形成示范效应，以此带动更多企业开
展清洁生产审核，推行工业绿色生产方式，从而推动工业绿色发展。截至目前，我市已成功
创建浙江省绿色企业13家，它们不但生产线上无污染，还变废为宝，回收利用废水废料，为五
金产业转型升级提供了新路径。

浙江飞神车业有限公司精工车
间，两台长度超过5米的大型激光切
割机忙个不停，一个个精致的老年
代 步 车 后 桥 的 零 部 件 快 速 成 型

（见上图）。然而，这个24小时不间
断作业的车间内环境干净清洁、空
气清新，身处其中并无任何不适感。

“ 这 是 我 们 集 团 斥 资 300 万
元，刚刚引进的新型激光切割机，
不需要切削液（皂化液），没有一滴
液体排放。同时，该机器配备了大

型风机和环保处理系统，切割过程
中产生的废气、粉尘通过该系统的
吸附和压缩处理，无任何外泄。”飞
神车业公司激光切割部门主管姚
重阳说。

据悉，除了减排以外，这些新型
设备还可以通过数控编程实现同时
切割数十种图形，工作效率比传统
切割至少提高5倍。

飞神车业公司已成为省清洁生
产企业，目前正在申报创建2017年

度省绿色企业，企业通过机器换人、
流程再造等一系列举措，从源头减少
废气、废水的排放，实现节能减排。

飞神集团总裁助理汤敏介绍，
除了精工车间，另一个传统的“污染
大户”喷漆车间也已经完成改造，实
现水连式循环生产，减少废气排放
和节能降耗。目前，飞神集团与浙
江大学、浙江工业大学等国内外科
研院所合作，创新研发绿色、环保、
高新尖的产品，引领行业的发展。

随着机器换人的深入推进，车
间自动化程度越来越高，能耗增长
的同时，浙江三锋实业股份有限公
司不断加大精益化、信息化改造，另
辟蹊径，快速降低单位能耗。作为
2016年度省绿色企业，三锋公司通
过ERP、MES等信息化手段以及流

程再造等方式提高生产效率，即在
固定用电量、固定时间内，产出更多
的产品，降低产品的单位能耗，从而
达到节能的目的。

三锋公司副总经理陈成锦介
绍，根据产品的需求，以及绿色生产
企业的相关要求，每个环节进行整

合，再投入生产，目前能耗下降了
30%到35%左右。

此外，三锋的产品也正逐步从
油动向电动转变，锂电工具在公司
产品的份额已占到 40%以上。接
下来，该公司还将继续加大研发力
度，生产更多使用清洁能源的产品。

建起无粉尘无气味精工车间

提质增效单位能耗降低近三层

□记者 应柳依

□记者 吕高攀

■匠心智造开启新门道


